
                                                                                                                                                      

                                                                                                                                             

 
LA CORPORACIÓN SALUD UN: 

 
 INFORMA A LAS PERSONAS INTERESADAS EN PARTICIPAR EN EL PROCESO DE CONTRATACIÓN PARA REALIZAR 

MANTENIMIENTO DE AIRE ACONDICIONADO CUYO OBJETO SERÁ: 
 

Realizar mantenimiento preventivo al sistema de aire acondicionado a todo costo incluido y el mantenimiento correctivo de acuerdo con 
lista de repuestos, de la Corporación Salud UN - Hospital Universitario Nacional de Colombia, de conformidad con el Anexo propuesta 

económica. 
 

Que de acuerdo con la verificación de los requisitos habilitantes se tiene el siguiente resultado: 
 
REQUISITOS JURÍDICOS 
 

No.  PROPONENTE 
CARTA 

PP 
CERL FACULTADES OBJETO 

FECHA 
CONSTITUCIÓN 

CC RL 
PAGO 
SGSSI 

COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

RUT 
GARANTÍA 
SERIEDAD 

1 AIRECO S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

2 
DOTACIONES 
TOTALES S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 

ELITE COLOMBIA 
SUMINISTROS Y 
DOTACIONES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 
MASTERTALENT 
SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
REQUISITOS FINANCIEROS 
 

No. NIT TERCERO 
INDICE DE 
LIQUIDEZ 

INDICE DE 
ENDEUDAMIENTO 

CAPITAL 
DE 

TRABAJO 
EVALUACIÓN 
FINAL 

1 830095192 AIRECO S.A.S.  Cumple   No cumple   Cumple   NO APRUEBA  

2 900434813 DOTACIONES TOTALES S.A.S.  Cumple   Cumple   Cumple   APRUEBA  

3 901006139 ELITE COLOMBIA SUMINISTROS Y DOTACIONES S.A.S.  Cumple   No cumple   No cumple   NO APRUEBA  

4 900236176 MASTER TALENT S.A.S.  Cumple   Cumple   No cumple   NO APRUEBA  

 
REQUISITOS TÉCNICOS 
 

No.  PROPONENTE 
SMLMV A 

ACREDITAR 
EXPERIENCIA EN SMLMV  REQUISITOS TÉCNICOS 

1 AIRECO S.A.S. 200 CUMPLE CUMPLE  

2 DOTACIONES TOTALES S.A.S. 200 CUMPLE CUMPLE  

3 
ELITE COLOMBIA SUMINISTROS Y 
DOTACIONES S.A.S. 200 CUMPLE CUMPLE  

4 MASTER TALENT S.A.S. 200 CUMPLE CUMPLE  

 
De acuerdo con el cronograma los proponentes cuentan hasta el 19 de mayo de 2023 a las 1:00 pm para presentar observaciones al 
anterior resultado. Las observaciones recibidas después de la fecha y hora no serán tenidas en cuenta 


